АДМИНИСТРАЦИЯ МИХАЙЛОВСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

26.10.2023                                                   с. Михайловка                                           № 1273-па

О внесении изменений в постановление администрации

Михайловского муниципального района от 19.01.2012 № 24-па

 «О постоянно-действующей комиссии по проведению конкурсов,

аукционов по продаже муниципального имущества, продаже права

заключения договоров аренды, безвозмездного пользования, иных

договоров, предусматривающих переход права владения и (или)

пользования муниципальным имуществом»

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 22.08.2004 № 122-ФЗ «О внесении

изменений в законодательные акты Российской Федерации и признании

утратившими силу некоторых законодательных актов Российской Федерации

в связи с принятием федеральных законов «О внесении изменений и

дополнений в Федеральный закон «Об общих принципах организации

законодательных (представительных) и исполнительных органов

государственной власти субъектов Российской Федерации» и «Об общих

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

Уставом Михайловского муниципального района, в связи с вступившим в

силу с 1 октября 2023 года Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О

порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения догово-

ров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверитель-

ного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход

прав в отношении государственного или муниципального имущества, и пе-

речне видов имущества, в отношении которого заключение указанных дого-

воров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» и

2

признанием утратившим силу Приказа ФАС России от 10.02.2010 № 67 ад-

министрация Михайловского муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести изменения в постановление администрации Михайловского

муниципального района от 19.01.2012 № 24-па «О постоянно-действующей

комиссии по проведению конкурсов, аукционов по продаже муниципального

имущества, продаже права заключения договоров аренды, безвозмездного

пользования, иных договоров, предусматривающих переход права владения и

(или) пользования муниципальным имуществом» (далее – постановление)

следующего содержания:

 1.1. В преамбуле постановления и пункте 1 приложения № 1 к

постановлению слова «Приказом ФАС России от 10.02.2010 № 67 (в

редакции Приказа ФАС России от 20.10.2011 № 732) «О порядке проведения

конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров

безвозмездного пользования, договоров доверительного управления

имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в

отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса» заменить

словами «Приказом ФАС России от 21.03.2023 № 147/23 «О порядке

проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров

аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного

управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав

в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне

видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров

может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».

 2. Муниципальному казённому учреждению «Управление по

организационно-техническому обеспечению деятельности администрации

3

Михайловского муниципального района» (Корж С.Г.) разместить настоящее

постановление на официальном сайте администрации Михайловского

муниципального района.

 3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его размещения

на официальном сайте администрации Михайловского мунипального района.

 4. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации муниципального района Зубок

П.А.

Глава Михайловского муниципального района –

Глава администрации района                                                       В.В. Архипов